АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.03.2025                                                с. Михайловка                                                   № 345-па

Об утверждении Порядка и графика вывоза твердых

коммунальных отходов бестарным методом на территории Михайловского

муниципального округа

В соответствии с федеральными законами: от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения",

от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановлением

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021

N 3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-

эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских

поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению,

атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации

производственных, общественных помещений, организации и проведению

санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий»,

руководствуясь Уставом администрации Михайловского муниципального округа, в

целях организации мест накопления и своевременного вывоза твердых

коммунальных отходов на территории Михайловского муниципального округа в

условиях сложившейся застройки, администрация Михайловского муниципального

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок бестарного вывоза твердых коммунальных отходов

2

бестарным методом от жителей индивидуальных жилых домов в населенных

пунктах Михайловского муниципального округа (Приложение № 1).

2. Утвердить график бестарного вывоза мусора от жителей индивидуальных

жилых домов в населенных пунктах Михайловского муниципального округа

(Приложение № 2).

3. Считать утратившим силу: постановления администрации Михайловского

муниципального района:

от 01.03.2024 №258-па «Об утверждении Порядка и графика вывоза твердых

коммунальных отходов бестарным методом»;

от 23.09.2024 №1200-па «О внесении изменений в постановление администрации

Михайловского муниципального района от 01.03.2024 № 258-па «Об утверждении

Порядка и графика вывоза твердых коммунальных отходов бестарным методом».

 4. Отделу информатизации и информационной безопасности администрации

Михайловского муниципального округа (Феоктистова О.Р.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Михайловского

муниципального округа.

5. Отделу по культуре, внутренней и молодежной политике (Чаус М.В.)

обеспечить публикацию информационного сообщения в общественно-политической

газете «Вперед» Михайловского муниципального округа.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

опубликования.

7.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Михайловского муниципального округа Миколайчук Ю.Л.

И.о. главы Михайловского муниципального округа –

Главы администрации округа                                                            Н.Н. Мельничук

3

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Михайловского муниципального округа

От 06.03.2025 № 345-па

Порядок вывоза твердых коммунальных

отходов бестарным методом на территории Михайловского муниципального округа

1. Вывоз твердых коммунальных отходов осуществляется в соответствии с

графиком бестарного вывоза мусора от жителей индивидуальных жилых домов в населенных

пунктах Михайловского муниципального округа.

2. Места для складирования твердых коммунальных отходов определить

напротив индивидуальных жилых домов ближе к дороге до кювета, в установленные

графиком дни.

3. Мусор выставлять в плотно завязанных пакетах или мешках, или других

специально предназначенных для его накопления емкостях.

4. В случае, если мусор не собран перевозчиком до 20.00ч., его нужно занести во

двор и сообщить об этом перевозчику (тел.: 89146661628) или в администрацию

Михайловского муниципального округа (ЕДДС: 2-47-91, 112).

5. Запрещается выставлять крупногабаритные отходы, строительный мусор,

ветки, биоотходы, умерших животных.

6. Складирование мусора за территорией домовладения допускается только в

день вывоза мусора.

4

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Михайловского муниципального округа

От 06.03.2025 № 345-па

График бестарного вывоза мусора от жителей индивидуальных жилых домов в

населенных пунктах Михайловского муниципального округа

понедельник  вторник  среда  четверг  суббота  воскресенье

с. Абрамовка  с.

Ивановка

с. Горбатка  с.

Новожатков

о

с.

Васильевка

пгт.

Новошахтинский

с. Гигорьевка  с.

Николаевк

а

с.

Осиновка

с. Дубки с. Зеленый

Яр

с. Павловка

с. Новое  с.

Родниково

е

с.

Ширяевка

с.

Некруглово

с.Первомайско

е

с.Тарасовк

а

с.Песчаное

с.

Даниловка

с. Лубянка

с. Отрадное

Сбор ТКО производится еженедельно в указанные дни с 8:00 до 20:00

График вывоза мусора бестарным методом в с. Михайловка

№

п/п

место накопления пакетов ТКО*

день

вывоза

1 ул. 60 лет ДОСААФ четверг

2 ул. Ариран пятница

3 пер. Безымянный четверг

4 пер. Больничный четверг

5 пер. Вишнёвый (выносить на Красноармейскую) четверг

6 ул. Вокзальная (от дома №1 – до моста р. Бакарасьевка) четверг

7 ул. Вокзальная (от моста до конца улицы) пятница

8 ул. Восточная (выносить на ул. Заречную) пятница

9 ул. Гагарина пятница

10 ул. Дружбы пятница

5

11 ул. Дубининская четверг

12 ул. Железнодорожная пятница

13 ул. Заречная пятница

14 ул. Калининская четверг

15 ул. Кобивского пятница

16 ул. Колхозная (№ 68, № 73 – до конца улицы) четверг

17 ул. Колхозная (№1-№36) четверг

18 ул. Комарова четверг

19 ул. Комсомольская пятница

20 ул. Корейских Строителей пятница

21 ул. Красноармейская четверг

22 ул. Лазо четверг

23 ул. Ленинская (№52, № 61 – до конца улицы) пятница

24 ул. Ленинская (№57, №34 - №1) четверг

25 ул. Луговая четверг

26 пер. Лучистый (напротив пожарной части) пятница

27 ул. Маяковского четверг

28 ул. Мелиораторов четверг

29 ул. Мира пятница

30 ул. Михайловская пятница

31 ул. Молодежная четверг

32 ул. Набережная четверг

33 ул. Некрасовская четверг

34 ул. Новая четверг

35 ул. Октябрьская четверг

36 ул. Паровозная пятница

37 ул. Партизанская четверг

38 ул. Пионерская четверг

39 ул. Полевая (2 дома) выносить на Заречную пятница

40 ул. Привокзальная пятница

41 ул. Приморская четверг

42 ул. Пролетарская четверг

43 ул. Пушкинская (в том числе за ж/д) пятница

44 ул. Рабочая четверг

45 ул. Радужная четверг

46 ул. Речная пятница

47 пер. Садовый пятница

48 ул. Светлая четверг

49 ул. Северная (выносить на перекресток с ул. Мира) пятница

6

* Места складирования ТКО - напротив индивидуальных жилых домов, ближе к дороге, до

кювета за исключением отдельно указанных мест.

50 ул. Сельская пятница

51 ул. Семаыл пятница

52 ул. Советская четверг

53 пер. Солнечный четверг

54 ул. Степная пятница

55 ул. Строительная четверг

56 ул. Тихоокеанская (№ 33 -1А) четверг

57 ул. Тихоокеанская (№63, №72 - до конца улицы) пятница

58 ул. Тупиковая пятница

59 ул. Украинская (1А - №23) четверг

60 ул. Украинская (от Тихоокеанской до Ленинской) пятница

61 ул. Уссурийская четверг

62 ул. Черемуховая четверг

63 ул. Энтузиастов четверг

64 ул. Южная Аллея четверг

65 ул. Заводская 1б пятница

66 дер. Кирпичное (выносить в начало улицы ул. Кирпичная 2) пятница